EMENTA:  REQUER  MOÇÃO  DE  PESAR  PELO

FALECIMENTO  DO  SR  RAPHAEL  DE  PAULA,

CONFORME ESPECIFICA

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

O Coletivo  Popular  Judeti  Zilli  (PT)  recebeu  na  manhã  desta  terça-feira  a  notícia  do
falecimento de Raphael de Paula (Fófis), Presidente na Central Única de Favelas (CUFA)
e sobrinho de nossa co-vereadora Ádria Maria. Raphael, com apenas 36 anos, prestou
importantes serviços comunitários na cidade de Ribeirão Preto, notadamente nas favelas
com  campanhas  assistenciais,  valorização  e  empoderamento  da  comunidade.  Seu
trabalho no combate à pandemia recentemente foi fundamental para aliviar o sofrimento
da população mais vulnerável.

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, que

após ouvido o Douto do Plenário seja encaminhado a Família do Sr. Raphael de Paula, e

em  especial  a  nossa  Co-Vereadora  Ádria  Maria  Bezerra  Ferreira,  que  é  Tia  do  Sr.

Raphael, os nossos pêsames e lástimas pelo falecimento.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

REQUERIMENTO Nº 5290/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
29

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
65

36
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

07
/2

02
2

14
:5

3:
06

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ud

et
i d

e
Fr

ei
ta

s
Pi

m
en

ta
 Z

illi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
D

AD
-1

9A
9-

50
7E

-2
69

D
.

Pag. 1/1